Cuenta Publica 2018

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2018

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(PESOS)

Poder Ejecutivo Federal

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito

701,554,484,469
0

734,487,222,835
0

Titulos y Valores Pso Mex 701,554,484,469 734,487,222,835
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa Y Y
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal Corto Plazo 701,554,484,469 734,487,222,835
Largo Plazo
Deuda Interna 5,218,612,333,664 5,694,857,185,163
Instituciones de Crédito VARIOS MEX 594,135,626,937 592,390,482,160
Titulos y Valores VARIOS MEX 4,624,476,706,727 5,102,466,703,003
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa 1,802,018,722,989 1,886,520,154,506
Organismos Financieros Internacionales VARIOS VARIOS 510,465,952,867 513,520,691,065
Deuda Bilateral VARIOS VARIOS 43,277,229,986 38,146,245,556
Titulos y Valores VARIOS VARIOS 1,248,275,540,136 1,334,853,217,885

Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

0
7,020,631,056,653
6,730,063,602,768

14,452,249,143,890

0
7,581,377,339,669
7,278,254,040,981

15,594,118,603,485

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Act. Maria Teresa Castro Corro
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

Elaboré: L.C.P. Pino Aparicio Soto
Director General Adjunto de Normatividad Contable

PODER EJECUTIVO FEDERAL Paginalde1l



