Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:____

Poder Ejecutivo Federal

Little Fublico:	rouei Ljecutivo rederai			
Concepto	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo	
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna			701,554,484,469	734,487,222,835
Instituciones de Crédito			0	0
Títulos y Valores	Pso	Mex	701,554,484,469	734,487,222,835
Arrendamientos Financieros			0	0
Deuda Externa			0	0
Organismos Financieros Internacionales			0	C
Deuda Bilateral			0	0
Títulos y Valores			0	C
Arrendamientos Financieros			0	C
Subtotal Corto Plazo			701,554,484,469	734,487,222,835
Largo Plazo				
Deuda Interna			5,218,612,333,664	5,694,857,185,163
Instituciones de Crédito	VARIOS	MEX	594,135,626,937	592,390,482,160
Títulos y Valores	VARIOS	MEX	4,624,476,706,727	5,102,466,703,003
Arrendamientos Financieros			0	(
Deuda Externa			1,802,018,722,989	1,886,520,154,506
Organismos Financieros Internacionales	VARIOS	VARIOS	510,465,952,867	513,520,691,065
Deuda Bilateral	VARIOS	VARIOS	43,277,229,986	38,146,245,556
Títulos y Valores	VARIOS	VARIOS	1,248,275,540,136	1,334,853,217,885
Arrendamientos Financieros			0	C
Subtotal Largo Plazo			7,020,631,056,653	7,581,377,339,669
Otros Pasivos			6,730,063,602,768	7,278,254,040,981
Total Deuda y Otros Pasivos			14,452,249,143,890	15,594,118,603,485

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Act. María Teresa Castro Corro Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental Elaboró: L.C.P. Pino Aparicio Soto Director General Adjunto de Normatividad Contable